[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.10.2024 г.                                             №  98                                            х. Лозной
О передаче объектов электросетевого

хозяйства в безвозмездное владение

и пользование ПАО «Россети Юг»

На основании поступившего письма Производственного отделения «Восточные электрические сети» филиала ПАО «Россети Юг» - «Ростовэнерго от 03.10.2024  № РЭ 11/001/937, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты РФ, вступившие в силу с 01.09.2024, от 10.09.2024 №1229 Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов РФ или муниципальных образований», Администрация Лозновского сельского поселения
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Предоставить в безвозмездное владение и пользование ПАО «Россети Юг» объекты электросетевого хозяйства - сеть электропередачи протяжённостью 110м КН 61:41:0000000:19839, сеть электропередачи протяжённостью 800м КН 61:41:0030301:656, сеть электропередачи протяжённостью 900м КН 61:41:0000000:19841, расположенных по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, п. Сосенки,                     ул. Центральная, сроком с 01.01.2025 года до даты начала деятельности новой системообразующей территориальной сетевой организации.
3. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям Администрации Лозновского сельского поселения (Маркиной Л.Г.) оформить договор безвозмездного пользования с ПАО «Россети Юг».
4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

Лозновского сельского поселения

         Бурняшев Г.А.
Постановление вносит:

Ведущий специалист по земельным
и имущественным отношениям

Администрации Лозновского
сельского поселения